MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 26/2023

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA TUTOR VIRTUAL – GRADUAÇÕES

RESPOSTAS AOS RECURSOS (ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES)

ADACI ESTEVAM RAMALHO NETO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está em acordo
com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição da candidata foi identificado que a mesma
informou possuir especialização em direito atendendo ao Perfil 10 – Tutor Virtual –
Bacharelado em Administração Pública.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO

.

Recife, 19 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

CARINA CRISTINA OLIVEIRA DE LIMA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está em
desacordo com o Edital.

Conforme o anexo III do Edital (Análise Curricular: Critérios de Pontuação), a
pontuação máxima para experiência docente é de 40 pontos. Segue abaixo
discriminação da pontuação da candidata.

1) TITULAÇÃO - PONTUAÇÃO MÁXIMA: 30 PONTOS

Especialização  15 pontos

2) EXPERIÊNCIA DOCENTE - PONTUAÇÃO MÁXIMA: 40 PONTOS

Docência de Ensino Básico (mais de 5 anos) 20 pontos

Docência de Ensino Superior (mais de 5 anos) 40 pontos

PONTUAÇÃO MÁXIMA 40 PONTOS

TOTAL 55 pontos

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO

.

Recife, 19 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

CLÁUDIO ALVES DE ARAÚJO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está em
desacordo com o Edital.

Após análise do formulário de inscrição do candidato, foi comprovado sua inscrição no
perfil 02 e de acordo com o item 3.2.5 do edital “Após realização da inscrição, não
serão permitidas e/ou consideradas retificações das informações declaradas”.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO

.

Recife, 19 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

DANIELLA RAMOS DA SILVA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está em
desacordo com o Edital.

Após análise do formulário de inscrição da candidata, foi comprovado que a mesma
informou possuir graduação, mestrado e doutorado em administração, porém a
graduação exigida no perfil 10 é em direito.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO

.

Recife, 19 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

DANILO CARDOSO DA SILVA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está em acordo
com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição do candidato foi identificado que o mesmo
informou possuir experiência superior a 5 anos como docente na educação de ensino
básico, atendendo ao Perfil 07 – Tutor Virtual – Licenciatura em Pedagogia.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO

.

Recife, 19 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

GETULIO SILVA PIRES DE CARVALHO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está em acordo
com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição do candidato foi identificado que o mesmo
informou possuir experiência superior a 5 anos como docente na educação de ensino
básico, atendendo ao Perfil 07 – Tutor Virtual – Licenciatura em Pedagogia.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO

.

Recife, 19 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

INA DO CARMO ALMEIDA NASCIMENTO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está em
desacordo com o Edital.

Após análise do formulário de inscrição da candidata, foi comprovado sua inscrição no
perfil 01 e de acordo com o item 3.2.5 do edital “Após realização da inscrição, não
serão permitidas e/ou consideradas retificações das informações declaradas”.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO

.

Recife, 19 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

MARCIO NUNES DA SILVA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está em acordo
com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição do candidato foi identificado que o mesmo
efetuou a inscrição dia 28/12/2023 às 20:00, ou seja, dentro do prazo determinado e as
informações registradas são compatíveis com o Perfil 08 - Tutor Virtual – Bacharelado
em Administração Pública.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO

.

Recife, 19 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

PABLO GATT ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está em
desacordo com o Edital.

Após análise do formulário de inscrição do candidato, foi comprovado sua inscrição no
perfil 13 e de acordo com o item 3.2.5 do edital “Após realização da inscrição, não
serão permitidas e/ou consideradas retificações das informações declaradas”.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO

.

Recife, 19 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

PABLO LEANDRO FERRAZ DE LIMA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação do candidato, informa que o candidato teve a sua inscrição
deferida no Perfil 17 – Tutor Virtual – Licenciatura em História

.

Recife, 19 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

RAILANE SOUZA RODRIGUES

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está em acordo
com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição da candidata foi identificado que a mesma
informou possuir graduação em Pedagogia, atendendo ao Perfil 20 – Tutor Virtual –
Base Comum.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO

.

Recife, 19 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec